Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.08.2014 г.
	№
	110-37-742-14

	г. Саянск

	(
	Положение о  конкурсной комиссии
	(

В целях создания благоприятных социально-экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Саянск», в соответствии Федеральным Законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.10.2011 № 110-37-1157-11 «О принятии муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2012-2014 годы», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.07.2014 г. № 110-37-627-14 «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) из местного бюджета на создание собственного бизнеса», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.07.2014 г. № 110-37-666-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) из местного бюджета на создание собственного бизнеса», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.12.2012 г. № 110-37-1457-12 «Положение о конкурсной комиссии», опубликовано в газете «Саянские зори» от 13.12.2012 № 50 (3707), страница 16 вкладыша;
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.12.2013 г. № 110-37-1443-13 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.12.2012 г. № 110-37-1457-12 «Положение о конкурсной комиссии», опубликовано в газете «Саянские зори» от 12.12.2013 № 49 (3758), страница 5 вкладыша;
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.06.2014 г. № 110-37-497-14 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.12.2012 г. № 110-37-1457-12 «Положение о конкурсной комиссии», опубликовано в газете «Саянские зори» от 19.06.2014 № 24 (3784), страница 4 вкладыша;
4. Утвердить Положение о конкурсной комиссии, согласно приложению 1.
5. Утвердить состав конкурсной комиссии, согласно приложению 2.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

« город Саянск»

                   М.Н. Щеглов

Исп. Покровский И.В.,
тел. 5-71-41
Приложение 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск»

№ 110-37-742-14 от 27.08.2014 г.
Положение
о конкурсной комиссии
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с постановлением администрации городского округа «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) из местного бюджета на создание собственного бизнеса».
1.2. Конкурсная комиссия (далее – Комиссия) создается в целях организации конкурсного отбора среди начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) из местного бюджета на создание собственного бизнеса.
1.3. Комиссия является совещательным коллегиальным органом, осуществляющим свою деятельность на общественных началах.
1.4. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» и настоящим положением.

2. Состав Комиссии
2.1. Комиссия образуется из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
2.2. Комиссия формируется из представителей:

- администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

- общественных объединений;

- инфраструктур поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

- субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих критериям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск».

3. Организация деятельности Комиссии
3.1. Работой Комиссии руководит председатель, а на период его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство работой Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- руководит работой по обеспечению деятельности Комиссии;

- является представителем Комиссии в органах местного самоуправления, общественных и иных организациях;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии;

3.3. Заседание Комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее половины ее членов. Члены Комиссии принимают участие в заседаниях без права замены.

3.4. Секретарь Комиссии:

- проводит экспертизу и готовит заключения по каждой поданной конкурсной заявке для рассмотрения на заседании Комиссии;

- оповещает членов Комиссии о проведении заседания и его повестке;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии;

- уведомляет начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства о принятом решении Комиссии.

3.5. Основными функциями Комиссии являются:

- отбор начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства;
- рассмотрение заключений и принятие решений о предоставлении или отказе в предоставлении субсидии.

3.6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на её заседании членов Комиссии. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4. Отбор конкурсных заявок
4.1. Отбор участников конкурса проводится на основании представленных конкурсных заявок.
4.2. Конкурсная комиссия определяет победителей конкурсного отбора по балльной системе, в соответствии с критериями оценки заявителей, установленными в пункте 14 Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) из местного бюджета на создание собственного бизнеса, утвержденного постановлением администрации городского округа от 17.07.2014 г. № 110-37-627-14.
4.3. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол с принятыми решениями о предоставлении или отказе в предоставлении субсидии. Протокол подписывает председатель конкурсной комиссии.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                                  М.Н.Щеглов
Приложение 2
к постановлению администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск»

№ 110-37-742-14 от 27.08.2014 г.
Состав

конкурсной  комиссии

	1. Плакина Г.Ю.
	И.о. заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам - начальник Управления по экономике администрации городского округа, председатель Конкурсной комиссии;

	2. Хрущева О.Ю.
	- начальник отдела экономического развития Управления по экономике администрации городского округа, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	3. Покровский И.В.
	- консультант отдела экономического развития Управления по экономике администрации городского округа, секретарь Конкурсной комиссии;

	Члены Конкурсной комиссии:

	4. Журавлева О.А.
	- предприниматель, сопредседатель Общественного Координационного совета в области малого и среднего предпринимательства при мэре городского округа (по согласованию);

	5. Куприян Е.Н.
	- директор некоммерческой организации «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Саянска» (по согласованию);

	6. Иванюк О.В.
	- предприниматель, член Общественного Координационного совета в области малого и среднего предпринимательства при мэре городского округа, депутат Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва (по согласованию).

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

               М.Н.Щеглов

PAGE
4